ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO DESTINO QUANTIDADE

DE DIÁRIAS

AUXILIO

DESLOCAMENTO

ANDRÉ

HENRIQUE

DA SILVA

SANTOS

10079096 DIRETOR DE

DEPARTAMENTO

Florianópolis/SC 2 e ¹/² (duas

diárias e meia)

1/2(meio)

LILIAN

GABRYELA

NASCIMENTO

DOS SANTOS

10079421 ASSESSORA

TÉCNICA I

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI

PORTARIA Nº 19/2026/SMTI

OSUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º,
publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º,
VIII da Lei Federal nº 13.709/2018. Considerando o que consta no
processo 003.000066.2026-17.

RESOLVE:

CONCEDER e ARBITRAR, diárias e auxílio-deslocamento aos
servidores abaixo relacionados, que se deslocarão para a cidade de
Florianópolis/SC, por meio de transporte aéreo, com a finalidade de
participarem doIV Encontro da Rede ProPEN, a ser realizado nos
dias5 e 6 de março de 2026.
O evento tem como objetivoconsolidar a Rede ProPEN como
instância relevante de cooperação técnica, articulação
institucional e compartilhamento de soluções, voltadas
àtransformação digital da Administração Pública brasileira.

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa –
SMTI/SGOV

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:374F7435

04/02/2026, 10:07 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/374F7435/853f5356f090656603d49a9e999304de853f5356f090656603d49a9e999304de 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 03/02/2026. Edição 4164
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

04/02/2026, 10:07 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/374F7435/853f5356f090656603d49a9e999304de853f5356f090656603d49a9e999304de 2/2